
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2211 

 

1 

 

Zetis 2211                       13. 05. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Konzultace s ekonomickými diplomaty 09. – 10. 06. 2022 1 

2. Podnikatelská mise doprovázející místopředsedu vlády do Pobřeží slonoviny a 
Zambie 2 

3. Investiční příležitosti v Makedonii 2 

4. Volba teritoria nového zemědělského diplomata 3 

5. Veletrh Bjelovarski sajam, Chorvatsko  09. – 11. 09. 2022 3 

 

1. Konzultace s ekonomickými diplomaty 09. – 10. 06. 2022 

Svaz průmyslu a dopravy ČR byl letošním roce Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Ministerstvem zahraničních věcí (ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství, agenturou 
CzechTrade a dalšími institucemi) opět pověřen organizováním konzultací s ekonomickými 
diplomaty, zemědělskými diplomaty a vedoucími zahraničních kanceláří CzechTrade. Rozsah a 
podoba konzultací se po dvouleté vynucené odmlce vrací k formě, na která byla obvyklá před 
pandemií. 

Konzultace budou probíhat v Kongresovém sále PVA EXPO PRAHA Letňany, Beranových 667, 
199 00 Praha ve dnech 9. a 10. června 2022 od 08:30 do 16:30 hodin. 

Délka jedné konzultace bude 20 minut. Počet konzultací pro 1 firmu je omezen na 10. Prosíme 
vyberte při registraci max. 10 pro Vás prioritních zemí či konzultačních stolků dalších subjektů. 
Účast na konzultacích je zdarma. 

Uzávěrka přihlášek je 02.06.2022 ve 12:00, harmonogram schůzek Vám bude zaslán 
nejpozději 07.06.2022. 

K dispozici pro jednání budou kromě ekonomických diplomatů, vedoucích zahraničních 
kanceláří CzechTrade a zemědělských diplomatů, také zástupci zahraničních zastoupení 
CzechInvestu (Čína, Japonsko, Jižní Korea, Kanada, Německo a Velká Británie), České 
podnikatelské reprezentace v Bruselu (CEBRE), České rozvojové agentury (ČRA) a Design 
Centra CzechTrade. Nebude chybět ani konzultační stoleček Klientského centra pro export 
(KCE).  

V reakci na současné dění bude letos nově možno konzultovat sankce vůči Ruské federaci 
s odborníky z MPO a případně dalších organizací u stolku „Konzultace k sankcím vůči RF“. 
Pokud potřebujete konzultovat se zástupcem CzechTrade pro Pobaltí (Lotyšsko, Litva, 
Estonsko), zaregistrujte se ke konzultacím u Lotyšska, se zástupcem CzechTrade pro Benelux 
(Nizozemí, Lucembursko, Belgie), zaregistrujte se u Nizozemí, a se zástupcem CzechTrade pro 
Skandinávii, zaregistrujte se u Švédska. U některých zemí je však účast konzultujících ovlivněna 
přetrvávajícími komplikacemi při návratu zpět (např. Čína), proto je zde zastoupení 
konzultujících menší, než bývalo obvyklé. 

V případě, že víte o časovém úseku, kdy byste se nemohli konzultací zúčastnit, uveďte tuto 
informaci do poznámky v registraci. 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2211 

 

2 

 

Zároveň si dovolujeme požádat o dodržování časového harmonogramu jednání a v případě 
nepředvídaných okolností, které by Vám zabránily jej dodržet, zavolat neprodleně na telefon 
733 643 515 nebo 731 411 179. 

Další informace s odkazem na registrační formulář naleznete v pozvánce. 

Více informací: 
Ing. Petra Šeráková Jiránková, manažerka pro mezinárodní vztahy 
Svaz průmyslu a dopravy ČR, Sekce mezinárodních vztahů 
Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
T: 225 279 404  E: pserakova@spcr.cz 
M: 731 411 179  W: www.spcr.cz 

2. Podnikatelská mise doprovázející místopředsedu vlády do Pobřeží slonoviny a Zambie 

Svaz průmyslu a dopravy, ve spolupráci s MZV, připravuje podnikatelskou misi doprovázející 
místopředsedu vlády Mariana Jurečku do Pobřeží slonoviny a Zambie. Předpokládáme, že se 
mise zúčastní NM ZV Martin Tlapa.  

Cesta se bude konat vládním speciálem v termínu 19. - 26. června 2022. 

Podle předběžného rámcového programu navštíví podnikatelská delegace Yamoussoukro a 
Lusaku. Svaz průmyslu a dopravy ČR zorganizuje ve spolupráci s Velvyslanectvím ČR v Akkře a 
Lusace podnikatelské a networkingové semináře a další program. 

Účast v delegaci je doporučena zejména firmám z energetického průmyslu, zemědělského a 
potravinářského a zdravotnického a farmaceutického průmyslu. 

Počet míst v podnikatelské delegaci je omezený.  V případě Vašeho zájmu prosím o vyplnění 
nezávazného formuláře zde: 
https://registrace.spcr.cz/?eventId=981&controller=event&task=individualRegister 

Registrovaní zájemci obdrží přednostně další informace. 

Kontakt, více informací: 
Lukáš Martin, ředitel Sekce mezinárodních vztahů 
Svaz průmyslu a dopravy ČR, Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
T: 225 279 401 E: lmartin@spcr.cz 
M: 720 358 840 W: www.spcr.cz 

3. Investiční příležitosti v Makedonii 

Odbor zahraničně obchodní spolupráce MZe ČR organizuje webinář na téma: „Investiční 
příležitosti nejen v zemědělském sektoru v Severní Makedonii“, který se uskuteční v pátek 
dne 27. 05. 2022 od 09:30 hod. SEČ. 

Republika Severní Makedonie představuje politicky stabilní, zemědělsky perspektivní region 
teritoriálně blízký České republice. Pro obchod a zahraniční investice je důležité, že Severní 
Makedonie je členem několika uskupení pro volný obchod a má s ČR uzavřenou dohodu 
o ochraně investic. V ekonomických volných zónách nabízí Severní Makedonie jedinečné 
investiční podmínky a stojí za to se o nich dozvědět více; jejich prezentace odborníky 
Ředitelství volných zón Republiky Severní Makedonie a popis jednotlivých výhod bude tvořit 
hlavní část webináře. 

Webinář proběhne prostřednictvím MS Teams v anglickém jazyce. Moderátorem webináře 
bude David Černohorský – konzul a obchodní rada zastupitelského úřadu ČR ve Skopji. 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2211 

 

3 

 

Účast je zdarma. Zájemci se mohou přihlásit na emailu: ondrej.misiaczek@mze.cz do 25. 
května 2022. Odkaz na akci Vám bude následně zaslán na Vaši emailovou adresu. 

Pozvánku s plánovaným programem naleznete v přiloženém souboru. 

Pozn. Současně upozorňujeme na existenci sekce Proexportní okénko na stránkách 
Ministerstva zemědělství (zde), kde naleznete všechny důležité informace k aktuálně 
plánovaným webinářům, články z uskutečněných akcí, nejnovější sdělení z destinací 
zemědělských diplomatů, kontakty na teritorialisty a mnoho dalších užitečných novinek a 
zpráv. Nově lze informace sledovat také na Facebooku - Podporujeme agrární export. 

Kontakt, více informací 
Ing. Ondřej Misiaczek, Ph.D., Odbor zahraničně obchodní spolupráce 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
Tel.:  221 812 327  E: ondrej.misiaczek@mze.cz 
Fax.: 224 810 652  W: www.eagri.cz  

4. Volba teritoria nového zemědělského diplomata 

Ministerstva zemědělství   ČR se na nás obrátilo se žádostí o vyplnění stručného dotazníku za 
účelem monitoringu zájmových oblastí podnikatelské veřejnosti v oblasti zahraničního 
obchodu. Důvodem je snaha o účelné směřování proexportních aktivit MZe ČR na trhy, které 
jsou z Vašeho pohledu nejperspektivnější. Dotazník hledá odpověď na 2 otázky: 

1) Ministerstvo zemědělství za účelem poskytování podpory českých firem při vývozu do 
třetích zemí používá řadu nástrojů. Jedním z nich je činnost zemědělských diplomatů 
v exportně perspektivních zemích. Vzhledem k tomu, že v loňském roce byla vyhoštěna 
naše zemědělská diplomatka z Ruské federace a s ohledem na současné politické vztahy 
s touto zemí, by MZe ČR chtělo tuto pozici přesunout do jiného, vhodnějšího teritoria. Jaké 
byste zvolili vy? 
2) Další formou podpory vývozu je organizace podnikatelských misí vedených čelními 
představiteli MZe ČR. Již nyní je připravován plán takových misí na rok 2023. I v této oblasti 
nás zajímá Váš názor, ve které zemi bychom mohli takovou aktivitou podpořit Váš export. 

Pro otevření formuláře klikněte ZDE, pokud se Vám odkaz neotevírá, doporučujeme do 
prohlížeče zkopírovat odkaz: 
https://forms.gle/uSMWFnwhZHzxgJ4S9.                           

Dotazník je možné vyplnit do 24.05.2022.  

Kontakt, dotazy: 
Ing. Zuzana Hercíková, Oddělení zemí SNS, Afriky a proexportní politiky,  
Ministerstvo zemědělství ČR, Těšnov 17, 110 00 Praha 1 
T: 221 812 868 E: Zuzana.Hercikova@mze.cz 
M: 724 975 137 W: www.eagri.cz 

5. Veletrh Bjelovarski sajam, Chorvatsko  09. – 11. 09. 2022 

Velvyslanec ČR v Záhřebu pan Milan Hovorka se na nás obrátil dopisem, týkajícím se možné 
účasti českých firem na podzimním zemědělském veletrhu Bjelovarski sajam, který se 
uskuteční ve dnech 09. – 11.09.2022 v Bjelovaru-Gudovaci v Chorvatsku (www.bj-sajam.hr). 
Kopii dopisu přikládáme. 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2211 

 

4 

 

Pro případné zájemce o veletrh a českou účast na něm se uskuteční ve čtvrtek 19.05.2022 
v 10:00 společná videokonference, které by se zúčastnili čeští i chorvatští partneři. Detaily 
budou upřesněny. 

Kontakt na obchodního radu v Chorvatsku: 
Josef Dvořáček 
Minister-Counsellor, Head of Economic and Trade Section 
Embassy of the Czech Republic to Croatia 
Radnička cesta 47/VI, 10000 Zagreb, Croatia 
T: +385 1 617 6894  E:    josef_dvoracek@mzv.cz 
F: +385 1 617 6355  W:  www.mzv.cz/zagreb 
M: +385 91 612 1559 

 
 

 

 


